



Monika Matika

● PRESENTAZIONE

Dopo 13 anni di esperienza nel settore retail, nell'ambito del quale ho ricoperto diversi ruoli, da responsabile prodotto, ad amministratrice delegata del centro di distribuzione e head buyer, sono interessata ad individuare sbocchi professionali che mi diano la possibilità di applicare e continuare ad approfondire le mie conoscenze linguistiche. L'insegnamento è sempre stato un mio sogno nel cassetto e con l'arrivo di mia figlia Angelica nel 2017 è diventata una meta da esplorare e perseguire. Da un anno a questa parte mi sono dedicata all'ottenimento di un nuovo titolo di studio, una laurea magistrale in media education volta all'insegnamento, nonché ad insegnare inglese come madrelingua con metodologia CLIL presso l'IC di Castelnovo ne' Monti.

● ESPERIENZA LAVORATIVA

01/04/2023 - ATTUALE Castelnovo ne Monti, Italia

INSEGNANTE DI LINGUE STRANIERE LIBERA PROFESSIONISTA

Istruzione di allievi di varie età in una lingua diversa dalla loro lingua madre in scuole specializzate, senza vincoli legati al livello di istruzione, privilegiando invece la teoria e la pratica più utili in situazioni reali. Organizzazione delle lezioni utilizzando diversi materiali didattici, storytelling e robotica educativa, metodologia CLIL e lavorando in modo interattivo con il gruppo e valutando progressi individuali attraverso compiti ed esami, ponendo l'accento su competenze linguistiche attive come la scrittura e la conversazione.

01/07/2016 - 15/02/2023 Johannesburg, Sud Africa

HEAD BUYER ITALTILE CERAMICS PTY LTD.

Responsabile della selezione della gamma prodotti per il marchio CTM (www.ctm.co.za); determinazione price ladders; negoziazione prezzi d'acquisto; responsabile selezione prodotto per attività promozionali; decision maker per sviluppo prodotto e lancio sub-brands.

01/07/2013 - 30/06/2016 Johannesburg, Sud Africa

AMMINISTRATRICE DELEGATA CEDAR POINT TRADING

Responsabile del centro di distribuzione del Gruppo Italtile Ceramics; responsabile per la veicolazione della comunicazione con il consiglio di amministrazione per la rendicontazione e l'attuazione della strategia globale.

01/11/2009 - 30/06/2013 Johannesburg, Sud Africa

RESPONSABILE DI PRODOTTO ITALTILE CERAMICS PTY LTD.

Responsabile del ciclo di vita della gamma di prodotti della gamma CTM (www.ctm.co.za); incaricata dello sviluppo di nuovi prodotti, oltre a gestire quelli esistenti, attraverso ricerche di mercato e pianificazione strategica e conduzione di attività di marketing e di pianificazione per aumentare gli utili.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

01/11/2022 – ATTUALE Reggio Emilia, Italia

LAUREANDA IN MEDIA EDUCATION PER LE DISCIPLINE LETTERARIE E L'EDITORIA Università di Modena e Reggio EmiliaSito Internet www.unimore.it | Campo di studio Didattica |

Tesi Robotica educativa nella didattica delle lingue straniere

01/09/2020 – 01/11/2021 Johannesburg, Sud Africa

LAUREA MAGISTRALE IN BUSINESS MANAGEMENT Henley Business SchoolSito Internet www.henley.ac.uk

01/09/1998 – 01/10/2001 Caserta, Italia

LAUREA IN MEDIAZIONE LINGUISTICA Istituto Superiore per Interpreti e Traduttori

Campo di studio Discipline artistiche e scienze umanistiche

01/09/1989 – 15/06/1994 Rovigno, Croazia

DIPLOMA DI CORRISPONDENTE IN LINGUE ESTERE Scuola Superiore ItalianaSito Internet www.smsir.hr**COMPETENZE LINGUISTICHE**Lingua madre: **ITALIANO** | **CROATO**

Altre lingue:

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
INGLESE	C2	C2	C2	C2	C2
TEDESCO	B2	B2	B2	B2	B2

*Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato***COMPETENZE DIGITALI**

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) | Utilizzo del browser | Social Network

ULTERIORI INFORMAZIONI**CONFERENZE E SEMINARI**

20/11/2023 – 20/11/2023 – Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia

Archivio Digitale del Disegno Infantile Conferenza sulla visual storytelling e infanzia. Viene riconosciuta ed esaltata l'importanza del "visual storytelling come linguaggio adamitico e inappreso, sulla base del quale non solo apprendiamo a grammaticalizzare il linguaggio verbale bensì a raccontare fin dai primi anni di vita la realtà, fornendone valutazioni emotive e traendone indicazioni utili alla formazione identitaria." (Calabrese, et al., 2021)**PATENTE DI GUIDA**

Patente di guida: B

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

Castelnovo ne' Monti, 12 marzo 2024

A handwritten signature in black ink, appearing to be the name 'Marta'.